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Po raz pierwszy naukę w szkołach podstawo-
wych rozpoczęło 440 pierwszoklasistów, na-

tomiast w gimnazjach do pierwszych klas poszło 
593 uczniów. Ogółem do czterech raciborskich 
gimnazjów uczęszcza 1902 gimnazjalistów, na-
tomiast do szkół podstawowych 3053 dzieci. W 
przedszkolach zajęcia z nowym rokiem szkolnym 
rozpoczęło 1449 przedszkolaków.
Zmiany organizacyjne

Nowy rok szkolny przyniósł zmiany organiza-
cyjne. Jak informuje Ludmiła Nowacka zastępca 
prezydenta Raciborza – W dotychczasowej  Szkole 
Podstawowej Nr 2  w dzielnicy Płonia, działalność 
rozpoczął Zespół Szkolno–Przedszkolny Nr 3. Jego 
dyrektorem została pani Danuta Depta. Zmienił 
się również dyrektor Szkoły Podstawowej numer 
5, którym został Jan Goldman. W jego miejsce w 
Szkole Podstawowej nr 6  obowiązki dyrektora 
pełni pani Edyta Marczinska. Nowego dyrektora 
ma również Przedszkole Nr 15, którym jest pani 
Urszula Frydel.

Uczniów w nowym roku szkolnym czekają 
zmiany związane z obowiązkowym umundurowa-
niem wprowadzone przez Ministra Edukacji. Od 
września uczniowie podstawówek i gimnazjów 
muszą chodzić do szkoły w jednolitych strojach. 
Jakie będą, zdecydowały rady rodziców i grona 
pedagogiczne, zmieniając zapis w statutach szkół. 
Na pewno nie wszyscy uczniowie od września za-
łożą nowe mundurki. Podyktowane jest to niejed-
nokrotnie wydajnością pracowni krawieckich, jak
i zasobnością portfela rodziców. W takich przypad-
kach Rada Ministrów podjęła Uchwałę w sprawie 
Rządowego programu pomocy uczniom w 2007 
r. W zakresie dofinansowania zakupu jednolitego 
stroju pomoc przysługuje uczniom pochodzącym z 
rodzin, w których dochód na osobę nie przekracza 
kryterium dochodowego określonego w ustawie o 
pomocy społecznej, tj. 351 zł. Dofinansowanie za-
kupu jednolitego stroju wynosi 50 zł. Wspomniana 
uchwała precyzuje również zasady dofinansowa-
nia zakupu podręczników dla dzieci rozpoczynają-

cych roczne przygotowanie przedszkolne lub naukę 
w klasach I – III szkoły podstawowej i w klasach 
I – III ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stop-
nia. Tu pomoc w formie dofinansowania zakupu 
podręczników przysługuje dzieciom pochodzącym 
z rodzin spełniających kryterium dochodowe. W 
obu przypadkach wnioski można było składać w 
przedszkolu / szkole, do której uczęszcza lub od 1 
września 2007 r. będzie uczęszczać uczeń.

 Inną formą pomocy dla uczniów i studentów, 
którą realizuje Miasto Racibórz, są stypendia 
szkolne. Pomoc materialna przysługuje uczniom 
ośrodków szkolno-wychowawczych, publicznych 
i niepublicznych szkół podstawowych, gimnazjów, 
szkół ponadgimnazjalnych, słuchaczom kolegiów. 
Mogą się o nie ubiegać uczniowie którzy ukończyli 
18 lat, a dla młodszych rodzice lub opiekunowie. 
Stypendium przyznawane jest w formie całkowi-
tej bądź częściowej refundacji zajęć edukacyjnych 
wykraczających poza zajęcia szkolne, pomocy 
rzeczowej, dofinansowania kosztów przejazdu, 
świadczenia pieniężnego. Kryterium dochodowe 
na członka rodziny ubiegającego się o stypendium 
nie może przekroczyć kwoty 351 zł. netto. Termin 
składania wniosków na rok szkolny upływa dla 

Nowy rok szkolny

Po dwumiesięcznej, wakacyjnej przerwie do szkół wrócili uczniowie. W  placówkach oświato-
wych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Racibórz, czyli szkołach podstawowych, 
zespołach szkolno–przedszkolnych i gimnazjach, w roku szkolnym 2007/2008 uczy się ogó-
łem 4955 uczniów.

Ludmiła Nowacka Zastępca Prezydenta Raciborza 
w towarzystwie uczniów
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Pozdrawiam

W konkursie zwyciężył 
architekt Zdzisław 

Męczarski otrzymując na-
grodę w wysokości 10 tys. 
zł. Komisja Konkursowa, 
której przewodniczył Woj-
ciech Krzyżek zastępca 
prezydenta Raciborza, nie 
przyznała II nagrody a III w 
wysokości 5 tys. zł przydzie-
liła architekt Alinie Pająk.

Obie przedstawione kon-
cepcje spełniały wymogi 
konkursu. Jednak więcej 
możliwości zagospodarowania terenu 
pod kątem rekreacyjnym czy kultural-
nym zawierała zwycięska koncepcja. Jej 
autor podzielił teren wg.  klucza ”parków 
tematycznych”. Wymienił m.in. park hi-
storyczny, sportowy, bobasów, wędkarski 
czy  jeździecki. Elemantami łączącymi 

Bulwary nadodrzańskie

Rozstrzygnięto  konkurs na opracowanie koncepcji bulwarów nadodrzańskich. 
Opracowanie obejmuje tereny położone nad rzeką Odrą od Mostu Zamkowego 
do ul. Brzozowej - strona Parku Zamkowego.

parki mają być ciągi pieszo-rowerowe.  
Projekt wskazuje miejsca pod budowę 
m.in. przytani kajakowej, plaży,  placów 
zabaw, basenu z funkcją spa, skate parku, 
ośrodka jeździeckiego, pawilonów gastro-
nomicznych czy sceny koncertowej.

uczniów szkół podstawowych, gimna-
zjów i ponadgimnazjalnych 15 września. 
Pozostałych obowiązuje termin składania 
wniosków do 15 października. Wnioski 
można pobrać w Biurze Obsługi Intere-
santów Urzędu Miasta Racibórz przy ul. 
S. Batorego 6 lub ze strony internetowej 
BIP pod adresem www.bipraciborz.pl w 
dziale Załatwianie spraw / Procedury. Wy-
pełnione wnioski należy składać w Wy-
dziale Edukacji Kultury i Sportu Urzędu 
Miasta Racibórz, pok. 303.
Remonty w szkołach

W czasie wakacji w wielu raciborskich 
placówkach oświatowych przeprowa-
dzono remonty. Te, które nie kolidują z 
odbywającymi się w szkole zajęciami 
lekcyjnymi, prowadzone będą jeszcze 
przez parę miesięcy. Pracami objęto sie-
dem placówek, podlegających Gminie. W 
Szkole Podstawowej  nr 13 za kwotę 390 
tys. zł wyremontuje się toalety. Ponadto 
opracowano już dokumentację  projekto-
wo- kosztorysową na kompleksowy re-
mont szkoły, który po zabezpieczeniu od-
powiednich środków w budżecie miasta, 
planowany jest na lata 2008-2009. Prowa-
dzone są  prace związane z adaptacją bu-
dynku Szkoły Podstawowej nr 2 na Zespół 
Szkolno-Przedszkolny nr 3 w dzielnicy 
Płonia. W ramach zadania przebudowana 
zostanie część pomieszczeń szkoły pod 
potrzeby przedszkola. Remont obejmuje 
wymianę instalacji c.o., wodno-kanali-
zacyjnej i elektrycznej, remont posadzki, 
malowanie i kafelkowanie ścian oraz wy-
mianę stolarki drzwiowej. Wartość prac 
oszacowano na ponad 840 tys. zł. Poza 
tym  za ponad 270 tys. zł ocieplone zosta-
ną budynki sali gimnastycznej i szkoły nr 
2 . Remontem objęte są także przedszkola. 
Zakres prac w Przedszkolu Nr 15  obejmu-
je remont dachu, docieplenie stropodachu 
i ścian budynku oraz malowanie elewacji. 
Koszt prac to prawie 360 tys. zł. Nato-
miast w Przedszkolu nr 16 dokończono re-
mont rozpoczęty w 2006 roku. Ogrodzono 
część posesji, wykonano zsyp na węgiel, 
śmietnik oraz drogę dojazdową. Całość 
prac kosztowała ponad 57 tys. zł. Prace 
remontowe przeprowadzono również  w 
gimnazjach. W Gimnazjum nr 5 wymie-
niono okna w budynku szkoły. Koszt tego 
przedsięwzięcia to ponad 200 tys. zł. Na-
tomiast w Gimnazjum nr 3, za ponad 180 
tys. zł wyremontowano toalety i to nie ko-
niec prac, bowiem Ministerstwo Edukacji 
Narodowej przyznało dodatkową subwen-
cję w wysokości 140 tys. zł na remont sa-
nitariatów w ostatnim segmencie szkoły, 
co pozwoli definitywnie zakończyć robo-
ty budowlane w gimnazjum. 

Stary basen przy ul. Bema w Raciborzu 
tętnił życiem jeszcze przed powodzią 

w lipcu 1997 roku. Teren jednak znisz-
czyła powódź i nie było też pieniędzy, 
by basen wyremontować. Bardziej opła-
calne okazało się bowiem wybudowanie 
nowego kąpieliska otwartego w dzielnicy 
Obora. Teren starego basenu to około 1,2 
ha. Na działce tej znajdują się trzy niecki 
i tzw. budynek socjalny, który dziś jest już 
ruiną. 

Ostatnio w mediach odżyła dyskusja 
nad możliwością ulokowania właśnie na 
Bema planowanej inwestycji basenu z 
funkcją spa. Prezydent wyjaśnia, że w pla-
nie zagospodarowania przestrzennego Ra-
ciborza teren przy ul. Bema przeznaczony 
jest pod zabudowę jedno- i wielorodzinną. 
– W mieście mamy dość terenów prze-
znaczonych pod rekreacje i tam możemy 
lokować tego typu funkcje. Rozległe te-
reny przy ul. Zamkowej w połączeniu z 

Bulwarami stanowią doskonałe miejsce 
do lokowania tego typu obiektów. Nato-
miast bolączką są tereny przeznaczone 
pod budownictwo. Taki teren przedstawia 
dużą wartość zarówno dla budżetu miasta, 
ale przede wszystkim z punktu widzenia 
mieszkańców, zaspokaja potrzeby miesz-
kaniowe. Ważniejszym więc wydaje się 
dyskusja nad przyszłym kształtem ośrodka 
rekreacyjnego oraz oczekiwaniami jakie 
ma spełniać. Miejsce jego budowy zawsze 
będzie budzić wątpliwości, każdy chciałby 
mieć basen bliżej miejsca zamieszkania.

Nieskutecznym okazał się przetarg na sprzedaż starych basenów przy ul. Bema. 
Cenę wywoławczą nieruchomości ustalono na 1,8 mln zł, jednak nikt nie zgło-
sił oferty kupna. Poprzednio w rokowaniach chęć nabycia terenu zgłosili dwaj 
raciborscy inwestorzy. Pierwszy zaproponował cenę 1 mln zł, płatne gotówką. 
Drugi inwestor chciał kupić stary basen za 150 tys. zł więcej, ale płatne w 
ratach, w okresie 5 lat. Jednak rokowania unieważniono. Jak tłumaczy prezy-
dent Mirosław Lenk, po wnikliwej analizie ekonomicznej okazało się, że miasto 
niewiele zyska na sprzedaży terenu.

Baseny przy ul. Bema
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O zagrożeniach będą powiadamiane 
służby ratownicze, inspekcje, straże, 

zakłady pracy, jednostki organizacyjne 
miasta oraz środki masowego przeka-
zu. Celem wprowadzenia systemu jest 
jak najszybsze przekazanie informacji 
o zagrożeniach  mieszkańcom Raciborza. 
Ponadto system będzie wykorzystywany 
do uruchamiania działań ratowniczych w 
celu usunięcia skutków zagrożeń na tere-
nie miasta.

SMS-em
o zagroże-
niach

Miejskie Centrum Reagowania i 
Ochrony Ludności w Raciborzu wpro-
wadziło system ssapik, tj. SMS-owe 
powiadamiania o zagrożeniach, awa-
riach technicznych lub katastrofach 
naturalnych.

Obrany przez Miasto Racibórz kieru-
nek działań przyczyni się do powsta-

nia na rynku raciborskim konkurencji w 
zakresie zarządzania nieruchomościami, 
która to z kolei przełoży się bezpośrednio 
na jakość świadczonych usług zarządzania, 
obniżenie kosztów utrzymania oraz popra-
wę stanu technicznego nieruchomości.

W pierwszym półroczu 2007 r. czterna-
ście wspólnot mieszkaniowych zmieniło 
już zarządcę, odchodząc z MZB. Sie-
demdziesiąt kolejnych zmieni zarządcę 
od października, a do końca roku będzie 
ich kilkadziesiąt. Są również wspólnoty 
mieszkaniowe, które samodzielnie pod-
jęły decyzję o zmianie dotychczasowego 
zarządcy. 

Niezależnie od tego, która ze stron wy-
powiada umowę, istnieje możliwość skró-
cenia okresu wypowiedzenia na pisemny 
wniosek, w sytuacji gdy wspólnota zde-
cydowała się już na konkretnego zarządcę 
podejmując stosowną uchwałę. MZB każ-
dorazowo pomaga przy wyborze nowego 
zarządcy przypominając, że zgodnie z ter-
minem wypowiedzenia umowy, przestaje 
zarządzać wspólnotą. 

Niepokojący był fakt, iż część zarzą-
dów we wspólnotach nie reagowało na 

MZB wypowiada umowy 
o administrowanie…

Miejski Zarząd Budynków w drugim kwartale 2007r. rozpoczął działania zmie-
rzające  do rezygnacji z zarządzania wspólnotami mieszkaniowymi. Wypowiada 
w ten sposób, sukcesywnie umowy o administrowanie.

wypowiedzianą umowę o administrowa-
nie, nie zdając sobie najprawdopodobniej 
sprawy z faktu, iż zgodnie z art. 21 Usta-
wy o własności lokali z dnia 24 czerw-
ca 1994 r. to: „Zarząd kieruje sprawami 
wspólnoty mieszkaniowej i reprezentuje 
ją na zewnątrz oraz w stosunkach mię-
dzy wspólnotą a poszczególnymi właś-
cicielami lokali”. Właściciele w „małych 
wspólnotach” liczących mniej niż 7 lokali 
muszą również pamiętać,  że stosownie 
do art. 200 Kodeksu Cywilnego: „Każdy 
ze współwłaścicieli obowiązany jest do 
współdziałania w zarządzie rzeczą wspól-
ną”. 

Stąd też wychodząc naprzeciw właści-
cielom Miejski Zarząd Budynków zorga-
nizował w dniach 21-22 sierpnia 2007 r. 
spotkania z udziałem zarządców, zarzą-
dów oraz właścicieli lokali. Przedmiotem 
spotkania było uświadomienie konieczno-
ści wyboru nowego zarządcy,  jak również 
stworzenie możliwości bezpośredniego 
dialogu pomiędzy zainteresowanymi stro-
nami. Poinformowano, że przekazywanie 
budynków nowym zarządcom,  odbywa 
się na podstawie protokołu przekazania 
nieruchomości wraz z załącznikami, za-
wierającymi wykaz dokumentacji tech-

nicznej, eksploatacyjnej oraz finansowo-
księgowej.  Przeprowadzone w sierpniu 
spotkania cieszyły się sporą frekwencją. 
Obecni na nich zarządcy, przybliżyli ze-
branym zakres oferowanych przez swo-
je firmy usług, ułatwiając niewątpliwie 
wspólnotom mieszkaniowym dokonanie 
właściwego wyboru. 

Decyzja dotycząca wyboru nowego 
zarządcy nieruchomości, leży po stronie 
zarządów i współwłaścicieli we wspólno-
tach mieszkaniowych, którzy to w ustalo-
nym terminie zobowiązani są do  poinfor-
mowania MZB o podjętych decyzjach. W 
przypadku braku wyboru, Miejski Zarząd 
Budynków z początkiem września b.r. 
rozpocznie zwoływanie zebrań mających 
na celu ostateczne wskazanie nowego za-
rządcy w trybie zbieranie głosów wyłącz-
nie na zebraniu. W przypadku nieobecno-
ści właścicieli, Miasto (posiadające wciąż 
większość udziałów w  wielu wspólnotach 
mieszkaniowych) samo dokona wyboru 
nowego zarządcy.

Na rynku raciborskim funkcjonuje kilku 
Zarządców świadczących usługi w zakre-
sie zarządzania nieruchomościami, któ-
rych szczegółowe oferty znajdują się m.in. 
w siedzibie MZB-OGM nr III d.s. Wspól-
not Mieszkaniowych przy ul. Kolejowej 
21. Z kolei zarządcy nieruchomości znaj-
dą w siedzibie OGM III wykaz wspólnot 
mieszkaniowych, którym wypowiedziano 
umowy o administrowanie (przedmioto-
wy wykaz zamieszczony jest  również na 
stronie internetowej MZB: www. bipraci-
borz.pl/mzb/)

Obchody 900- lecia Raciborza będą 
dla naszego miasta niecodzienną, 

szczególną uroczystością, podczas któ-
rej przewiduje się m.in. organizację sesji 
popularno – naukowej, konferencji oraz 
imprez kulturalno-artystycznych. Raci-
borskie święto stanie się nie tylko oka-
zją do przywrócenia kart historii naszego 
miasta ale będzie również sposobnością 
do zintegrowania miejscowej społeczno-
ści z raciborzanami mieszkającymi poza 
granicami naszego miasta jak i kraju oraz 
innymi gośćmi przybyłymi do Raciborza 
na tę okoliczność.

Rok 2008 ogłoszony został rokiem obchodów 900-lecia Raciborza. Pierwsza 
pisemna wzmianka o Raciborzu pojawia się w związku z walkami polsko – mo-
rawskimi w 1108 roku, na kartach najstarszej polskiej Kroniki tzw. Galla Ano-
nima (XII w.). Racibórz jest więc najstarszym, wzmiankowanym na kartach 
źródeł, grodem w całym dzisiejszym woj. śląskim. 

900-lecie Raciborza
W związku z przygotowaniami do ob-

chodów Mirosław Lenk prezydent miasta, 
odwołując się do autorytetu tych osób, 
wystąpił z pismem do Arcybiskupa Al-
fonsa Nossola, Janusza Moszyńskiego 
– Marszałka Województwa Śląskiego, 
Tomasza Pietrzykowskiego – Wojewody 
Śląskiego, Joachima Raczka – Rektora 
PWSZ w Raciborzu oraz Pawła Newerli- 
prawnika, historyka naszego miasta, o ob-
jęcie obchodów honorowym patronatem. 
Wszyscy zainteresowani wyrazili zgodę w 
tej kwestii, a zatem weszli w poczet człon-
ków Komitetu Honorowego działania. � �
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NAZWA IMPREZY TERMIN MIEJSCE ORGANIZATOR UWAGI

„ Odkrycia w kościele ss. Domi-
nikanek” „Cyna Śląska” „W domu 
Ozyrysa” „Sztuka dawna”

wrzesień Muzeum w Raciborzu 
ul. Gimnazjalna 1

Muzeum w Raciborzu 
tel.032/415 49 01

Wystawy stałe

„Rok obrzędowy nad Górną Odrą”, 
„Śladami człowieka prahistorycz-
nego”, „Racibórz w średniowieczu”, 
„Cmentarzysko ciałopalne kultury 
łużyckiej w Samborowicach 1200 
– 400 p.n.e.”, „Dawne techniki den-
tystyczne”, „Beczka piwa i ...”.

wrzesień Muzeum w Raciborzu  
ul. Chopina 12

Muzeum w Raciborzu 
tel. 032/415 49 01

Wystawy stałe 

Sylvain Pluyaut (Francja) - recital 
organowy

5 września 
godz.18.45

Kościół pw. WNMP 
ul. Mickiewicza 8

Urząd Miasta 
Racibórz

Dni Muzyki Organowej. Dobór 
wykonawców – Elżbieta Wło-
sek-Żurawiecka, nauczycielka  
klasy organów w PSM I st. w 
Raciborzu oraz PSM I i II st. w 
Rybniku

Współczesne tarcze strzeleckie 
Górnośląskich Bractw Kurkowych

7 września 
godz. 17.00

Muzeum w Raciborzu 
ul. Gimnazjalna 1 

Raciborskie Kurkowe 
Bractwo Strzeleckie

Wystawa czasowa

Intronizacja Króla Kurkowego 2007 
i pożegnanie „starego” Króla

8 września  
godz. 12.00  

Muzeum w Raciborzu 
ul. Gimnazjalna 1

Raciborskie Kurkowe 
Bractwo Strzeleckie

Krakowski Kwartet Puzonowy oraz 
Wacław Golonka

12 września 
godz. 18.45

Kościół pw. WNMP 
ul. Mickiewicza 8

Urząd Miasta 
Racibórz

Dni Muzyki Organowej. Dobór 
wykonawców – Elżbieta Wło-
sek-Żurawiecka, nauczycielka  
klasy organów w PSM I st. w 
Raciborzu oraz PSM I i II st. w 
Rybniku

„Zdrowie na talerzu czyli jak zdrowo 
i smacznie jeść”. 

14 września Klub Książki, Bibliote-
ka przy ul. Kasprowi-
cza 12

Miejska i Powiatowa 
Biblioteka Publiczna 
Tel. 032/415 37 24

Spotkanie w ramach Dyskusyj-
nego Klubu Książki

Konferencja z okazji jubileuszu 80 
lecia Muzeum w Raciborzu oraz ot-
warcie wystawy „Skarby Muzeum”

14 września 
godz. 11.00

Muzeum w Raciborzu 
ul. Gimnazjalna 1

Muzeum w Raciborzu

GRUPA BEZ NAZWY, SOUTH SI-
LESIAN BRASS BAND, KRZYSZ-
TOF POPEK QUINTET 

15 września 
godz. 19.00

Dom Kultury Strze-
cha Raciborskie 
Centrum Kultury

Stowarzyszenie Arty-
stów i Podróżników 
Grupa “Rosynant”

 III Śląskie Spotkania Jazzowe 
“Pokolenia” 
Bilety w cenie: 15 zł (1 dzień) 
i 22 zł (2 dni); ulgowe: 10 zł 
(1 dzień) i 15 zł (2 dni)

Zespół wokalny 6 NA 6,  oraz  
FUNK4FUN, TRIBUTE TO BE-BOP 
oraz Maciej Strzelczyk

16 września 
godz. 19.00

Dom Kultury Strze-
cha Raciborskie 
Centrum Kultury

Stowarzyszenie Arty-
stów i Podróżników 
Grupa “Rosynant”

 III Śląskie Spotkania Jazzowe 
“Pokolenia” 
Bilety w cenie: 15 zł (1 dzień) 
i 22 zł (2 dni); ulgowe: 10 zł 
(1 dzień) i 15 zł (2 dni)

Simon Menges ( Niemcy) - recital 
organowy

19 września 
godz. 18.45

Kościół pw. WNMP 
ul. Mickiewicza 8

Urząd Miasta 
Racibórz

Dni Muzyki Organowej. Dobór 
wykonawców – Elżbieta Wło-
sek-Żurawiecka, nauczycielka  
klasy organów w PSM I st. w 
Raciborzu oraz PSM I i II st. w 
Rybniku

Hanna Bartosova – organy oraz 
zespół wokalny

21 września 
godz. 18.45

Kościół pw. WNMP 
ul. Mickiewicza 8

Urząd Miasta 
Racibórz

Dni Muzyki Organowej. Dobór 
wykonawców – Elżbieta Wło-
sek-Żurawiecka, nauczycielka  
klasy organów w PSM I st. w 
Raciborzu oraz PSM I i II st. w 
Rybniku

„Muzyczne opowieści – Rolling 
Stones”

21 września Biblioteka przy ul. 
Kasprowicza 12

Miejska i Powiatowa 
Biblioteka Publiczna 
Tel. 032/415 37 24

Cykl spotkań

3. Raciborski Festiwal Sztuki Ciało.
Duch.Miasto.

21–23 
września

ulice Raciborza Raciborskie Stowa-
rzyszenie Kulturalne 
ASK ul. Chopina 21, 
Racibórz

Warsztaty twórcze w przestrze-
ni miejskiej poprowadzą Janusz 
Byszewski i Maria Parczewska 
z Laboratorium Edukacji Twór-
czej z CSW w Warszawie.
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Europejski Tydzień Zrównoważonego Transportu oraz Europejski Dzień bez Samochodu 16–22 września
16 września
Turniej Wiedzy o bezpieczeństwie na drodze – Gimnazjum nr2, SP nr 4, SP nr 13
Konkursy plastyczne i wystawy pokonkursowe organizowane przez: Przedszkole nr 13, MDK, MiPBP, RCK, Gimnazjum Nr 2, SP nr 4
Pogadanki i prelekcje tematyczne organizowane przez Straż Miejską, Urząd Miasta, Policję, MiPBP, PTTK
22 września
Pokaz ratownictwa drogowego i udzielanie pomocy przedlekarskiej - Państwowa Powiatowa  Straż Pożarna; Rynek
Zawody sprawnościowo-ruchowe na rowerach i deskorolkach – OSiR ul Zamkowa
Bezpłatne korzystanie z obiektów sportowo – rekreacyjnych OSiR
Rajd rowerowy
Akcja oddawania krwi na rzecz ofiar wypadków drogowych 
Raciborska Biesiada Zamkowa 21 września DK „Strzecha” Stowarzyszenie 

Śląski Uniwersytet 
Trzeciego Wieku

Sesja popularno-naukowa

Raciborska Biesiada Zamkowa 22 września miejsce:ZAMEK Stowarzyszenie 
Śląski Uniwersytet 
Trzeciego Wieku

Biesiada

Zespoły: Atlantyda, Głos Wołają-
cego, Amen’On oraz Teatr Tańca 
TeWaSi pokaz ognia

23 wrześ-
nia godz. 
19.00-21.00

RYNEK Raciborskie Centrum 
Kultury 
tel.032/ 415 31 72

Pożegnanie Lata

Koncert 25 września
godz. 17.00

Muzeum w Raciborzu 
ul. Gimnazjalna 1

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Raciborzu 
oraz Muzeum w Raciborzu

Międzynarodowy Zespół Muzyki 
Dawnej „Le Mercure”

26 września 
godz. 18.45

Kościół pw. WNMP 
ul. Mickiewicza 8

Urząd Miasta 
Racibórz

Dni Muzyki Organowej Wy-
stapią: Teddie Hwang (flet 
Traverso), Dorota Hosnowska 
(skrzypce), Gerald Stempfel 
(viola da gamba), Miguel Cicero 
(klawesyn). Dobór wykonawców 
– Elżbieta Włosek-Żurawiecka, 
nauczycielka  klasy organów 
w PSM I st. w Raciborzu oraz 
PSM I i II st. w Rybniku

Święto Animatora Kultury 28 września 
godz. 17.00

Dom Kultury „Strze-
cha”

Urząd Miasta 
Racibórz

Przyznanie nagród Prezydenta 
Miasta osobom przyczyniają-
cym się do nobilitacji kultury 
Miasta Racibórz

Koncert promocji młodych talentów: 
Elżbieta Włosek – Żurawiecka i jej 
uczniowie klasy organów

28 września 
godz. 17.00

Kościół pw. WNMP 
ul. Mickiewicza 8

Urząd Miasta 
Racibórz

Dni Muzyki Organowej. Dobór 
wykonawców – Elżbieta Wło-
sek-Żurawiecka, nauczycielka  
klasy organów w PSM I st. w 
Raciborzu oraz PSM I i II st. w 
Rybniku

Miejskie Dożynki Studzienna 2007 30 września 
godz. 11.00

Stadion LKS Stu-
dzienna ul. Urbana 
5a

Komitet Organizacyj-
ny Miejskich Dożynek 
Studzienna 2007, 
LKS Studzienna 

9.30  msza św. W kościele pw 
Świętego Krzyża 11.00 korowód 
dożynkowy 12.00 przekazanie 
chleba 13.30 imprezy artystyczne

Kino Bałtyk ul. Londzina 13 tel. 032/ 415 20 33     repertuar dostępny na www.kinobaltyk.pl 
Kino PRZEMKO Raciborskie Centrum Kultury, ul. Chopina 21, rck@rck.com.pl        http:/www.rck.com.pl

DATA PROJEKCJA TYTUŁ PRODUKCJA GODZ. OD LAT BILETY
1–5 A właśnie, że tak USA 17.00 i 20.30 15 10,-
1–5 Moje Życie beze mnie Hiszpania 18.45 15 12,-

6 DKF „Dni filmu 
polskiego”

Po sezonie 
Oda do radości Polska 17.00 

19.00 15 10,-

7–12 Franklin i skarb jeziora Francja, Kanada 17.00 b/o 10,-
7–12 Szklana pułapka 4.0 USA, W. Brytania 19.00 15 12,-

13 DKF „Dni filmu 
polskiego”

Jasminum 
Kochankowie z Marony Polska 17.00 

19.00 15 10,-

14–19 Simpsonowie USA 17.00 12 10,-
14–19 Gang dzikich wieprzy USA 19.00 12 12,-

20 DKF „Dni filmu 
polskiego”

Teraz ja 
Plac Zbawiciela Polska 17.00 

19.00 15 10,-

21–26 Miłość i inne nieszczęścia Francja, USA, W. Brytania 17.00 12 10,-
21–26 Grindhouse: Heath Proof USA 19.00 18 12,-

27 DKF „Dni filmu 
polskiego”

Z odzysku 
Co słonko widziało Polska 17.00 

19.00 15 10,-
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Program Rewitalizacji jest jednym z 
ważniejszych dokumentów plani-

stycznych obejmujących sferę społeczną, 
ekonomiczną i przestrzenną miasta. Ce-
lem określonych w nim działań jest za-
pewnienie rozwoju wybranych obszarów, 
czyli zdegradowanych dzielnic miejskich, 
terenów poprzemysłowych, czy bloko-
wisk. Korzyści, jakie można uzyskać 
dzięki rewitalizacji to m.in.:  zachowanie 
walorów historycznych danego obszaru,  
podkreślenie jego unikalności i kolorytu 
lokalnego,  działanie w zgodzie z potrze-
bami i wartościami danej społeczności, 
przy jej aktywnym udziale w przygotowa-
niu i realizacji programów rewitalizacji. 
W programie zawarte są projekty doty-

Program Rewitalizacji

Prace nad aktualizacją Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Racibórz, 
przyjętego uchwałą Rady Miasta w 2005 roku, prowadzone są w raciborskim 
magistracie. Rewitalizacja to proces przemian przestrzennych, społecznych i 
ekonomicznych w zdegradowanych częściach miasta, przyczyniający się do 
poprawy jakości życia mieszkańców, przywracania ładu przestrzennego, oży-
wienia gospodarczego oraz odbudowy więzi społecznych.

czące m.in. rozwoju infrastruktury Ra-
ciborskiego Centrum Kultury, zmiany 
zagospodarowania Placu Długosza, kom-
pleksowego zagospodarowania terenu 
ośrodka rekreacji „Ostróg”, monitoringu 
centrum miasta oraz ustanowienia Cen-
trum Dziedzictwa Kulturowego Bramy 
Morawskiej na Zamku Piastowskim.

Lokalny Program dotyczy obszarów 
miejskich i został opracowany zgodnie 
z wymogami Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. 
Pozwala władzom samorządowym oraz 
innym uprawnionym beneficjentom pozy-
skać środki z funduszy europejskich. Ujęte 
w programie przedsięwzięcia rewitaliza-
cyjne mają charakter jedynie propozycji, a 

ich realizacja będzie zależeć od możliwo-
ści finansowych i technicznych inwestora. 
Natomiast skuteczność procesu w dużym 
stopniu zależy od zaangażowania i udzia-
łu mieszkańców, środowisk społecznych, 
zawodowych i gospodarczych. 

W związku z tym prezydent Raciborza 
apeluje o zapoznanie się z  propozycjami 
zmian Lokalnego Programu Rewitaliza-
cji. Projekty dostępne są na stronie inter-
netowej Biuletynu Informacji Publicznej 
www.bipraciborz.pl w zakładce Plany, 
Programy, Polityki. 

Propozycje do programu składać można 
do 15 września br. Szczegółowych infor-
macji na ten temat udzielają pracownicy 
Wydziału Rozwoju i Współpracy Zagra-
nicznej, w pokoju nr 307 urzędu oraz tele-
fonicznie – pod numerem 032 755 07 61. 

Do najważniejszych inwestycji Racibo-
rza, na które Miasto ma już wstępnie 

zagwarantowane finansowanie w ramach 
Subregionlanego Programu Operacyjne-
go, należą: Modernizacja Raciborskiego 
Centrum Kultury,  projekty z zakresu go-
spodarki odpadami tj. linia do segregacji 
odpadów wielkogabarytowych oraz budo-
wa kompostowni odpadów zielonych.

Innymi są inwestycje z zakresu popra-
wy i rewitalizacji przestrzeni miejskich,  
do których zaliczyć można: budowę 
wielofunkcyjnego ośrodka sportowego, 
nadodrzańskie bulwary spacerowe, zago-
spodarowanie placu Długosza oraz rewi-
talizację parku Roth.

Ogółem na realizację ujętych w Wielo-
letnim Planie Inwestycyjnym w budżecie 
miasta zadań,  przyjętych jednogłośnie 
przez radnych miejskich na sesji, planuje 
się w latach 2007-2013 wydatkować kwo-
tę 80 mln zł,  z czego ok. 60 mln planuje 
się pozyskać ze środków zewnętrznych. 
Źródłami finansowania przede wszystkim 
mają być: Regionalny Program Opera-

Unijne inwestycje

Tematowi  zmian w budżecie miasta poświęcona była nadzwyczajna sesja Rady 
Miasta, która odbyła się 14 sierpnia. Zgodnie z ustawą o finansach publicz-
nych gminy i powiaty chcące realizować zadania inwestycyjne ze środków Unii 
Europejskiej w latach 2007-2013, miały obowiązek przedłożenia do 15 sierpnia 
Zarządowi Województwa Śląskiego informacji o planowanych środkach na po-
szczególne projekty.

cyjny Województwa  Śląskiego, Program 
Operacyjny Infrastruktura i Środowisko,

Program Współpracy Transgranicznej 
oraz  fundusze celowe Rządu Polskiego 
(WFOŚiGW, NFOŚiGW i inne).

W odniesieniu do wytypowanych zadań 
inwestycyjnych radny Tomasz Kusy (PIS) 
nawiązał do tematu umiejscowienia Miej-
skiej i Powiatowej Biblioteki Publicz-
nej w Raciborskim Centrum Kultury. Tu 
prezydent Mirosław Lenk poinformował 
o zmianie planów dotyczących przyszło-
ści obu placówek. Siedziba biblioteki z 
Rynku przeniesiona zostanie do Oddziału 
Muzycznego  przy ul. Kasprowicza. Na 
jej potrzeby zaadoptowane zostanie pod-
dasze budynku. Natomiast lokal po Wypo-
życzalni i Czytelni Oświatowo-Naukowej 
na Rynku zostanie sprzedany. Z kolei w 
Gimnazjum Nr 5 przy ul. Opolskiej  zgro-
madzone zostaną zasoby biblioteczne z 
Oddziału biblioteki przy ul. Słonecznej, 
zwalniając tym samym miejsce na potrze-
by żłobka.

Podobne rozwiązanie zastosowano w 
Wodzisławiu Śląskim. Tamtejszą straż 

współtworzą gminy Wodzisław Śląski, 
Mszana, Lubomia, Godów, Kornowac. 
Zgodnie z zawartym między nimi poro-
zumieniem gminy partycypują w kosztach 
utrzymania Straży Miejskiej proporcjo-
nalnie do ilości etatów niezbędnych do 
patrolowania własnej gminy. Zalety ta-
kiego rozwiązania to m.in.: zmniejszenie 
kosztów  utrzymania straży, większa mo-
bilność czy zwiększenie potencjału straży 
np. dla zabezpieczenia dużych imprez.

Na podstawie obowiązujących prze-
pisów jedyną możliwością współpracy 
pomiędzy gminami w tym zakresie jest 
zawarcie porozumienia o utworzeniu 
wspólnej Straży Miejskiej między zainte-
resowanymi gminami. Takie porozumie-
nie zostanie wkrótce zawarte.

Wspólna 
straż 
miejska

Wójt Gminy Krzyżanowice zwrócił się 
do prezydenta Raciborza z prośbą o 
uruchomienie patroli Straży Miejskiej 
na terenie gminy Krzyżanowice. Pro-
pozycja przedstawiona została rad-
nym miejskim a ci ją poparli.

� �
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Prezydent Miasta Racibórz zaprasza mieszkańców dzielnicy Markowice na spotkanie, które 
odbędzie się  12 września o godz. 18.00 w remizie OSP przy ul. Powstańców Śląskich 17
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Raciborskie świetlice środowiskowe od kilku lat organizują w trakcie waka-
cji letni wypoczynek dla swoich podopiecznych. Na realizację przedsięwzięć 
otrzymują dotację z budżetu miasta, startując w konkursie dla organizacji po-
zarządowych w zakresie promocji i ochrony zdrowia. Swoje relacje z wakacji do 
redakcji RIM-u nadesłały Centrum Młodzieżowe „Przystań” i Klub „Strefa”. 

Wakacje w świetlicy
Centrum Młodzieżowe „Przystań” 

w  czasie tegorocznych wakacji zor-
ganizowało kolejną już, IV Młodzieżową 
Polsko-Czeską Wyprawę Rowerową. Jak 
relacjonują uczestnicy wyprawy, tym ra-
zem, za punkt docelowy wycieczki wy-
brano Puszczę Piską na Mazurach. Pod-
czas ośmiodniowej wędrówki zwiedzili 
między innymi Jasną Górę w Częstocho-
wie, Neolityczną Kopalnię Krzemienia w 
Krzemionkach Opatowskich, Park Jurajski 
w Bałtowie, Muzeum Henryka Sienkiewi-
cza w Oblęgorku i K. I. Gałczyńskiego 
w leśniczówce Pranie, gdzie przy okazji 
wysłuchali koncertu piosenek Agnieszki 
Osieckiej. Przez te 8 dni na siodełku prze-
jechali 780 km.

Kolejne dni spędzili na campingu w 
miejscowości Wiartel wspólnie z 10 oso-
bową grupą młodzieży, która dojechała 
pociągiem. Pływali kajakami po jeziorze 
Wiartel, zwiedzili Mikołajki i półwysep 
Ostrów Wielki na jeziorze Śniardwy. Na 
rowerach przejechali dookoła jeziora 
Nidzkiego. Młodzież wzięła tez udział w 
grach terenowych i zabawach sprawnoś-
ciowych.

W wyprawie uczestniczyła grupa Cze-
chów oraz jeden rowerzysta niewidomy, 
dzięki czemu młodzież obcowała z ludź-
mi innego języka i kultury oraz pomagała 
osobie sprawnej inaczej i trzeba przyznać, 
że stanęła na wysokości zadania. Wrócili 
do Raciborza bogatsi o nowe doświadcze-
nia, wspomnienia a także piękne krajobra-
zy Mazur. 

Program Klubu „Strefa” na czas let-
nich wakacji kierowany jest do młodzieży 
bezpośrednio jak i pośrednio zagrożonych 
patologią społeczną, która z braku środ-
ków finansowych nigdzie nie wyjeżdża 
na wakacje. Celem klubu jest stworzenie 

młodym ludziom alternatywnej możliwo-
ści zagospodarowania wolnego czasu. 

W ramach realizacji projektu „Warto 
Być Za”, w klubie „Strefa” odbyło się 
spotkanie młodzieży z Marzeną Korzo-
nek. Wokalistka przygotowała interesują-
cą pogadankę pt. „Pokonywanie trudności 
w osiąganiu życiowych celów”. Licznie 
zgromadzona młodzież miała okazję rów-
nież wysłuchać jej krótkiego występu. 

W lipcu młodzież klubu „Strefa” brała 
udział w wycieczce integracyjno-profilak-
tycznej do Zakopanego. Był to wyjazd do-
towany głównie przez Urząd Miasta Raci-
bórz oraz Fundację „Wspólna Droga”. Dla 
wielu podopiecznych klubu, wyjazd ten 
był pierwszą okazją, by mogli zobaczyć 
piękne polskie Tatry.

Podczas wyjazdu odbyły się także za-
jęcia profilaktyczne. Jednym z celów wy-
jazdu było zintegrowanie podopiecznych, 
nawiązanie między nimi więzi przyja-
cielskich, jak również pokonanie niskiej 
samooceny, wynikającej ze środowiska 
marginalnego, zaniedbanego, w którym 
młodzież przebywa na co dzień.

W wakacje w “Strefie” ćwiczyła sek-
cja taneczna, gdzie zajęcia poprowadziła 
Aldona Krupa. Młodzież z zainteresowa-
niem brała czynny udział w nauce tańca. 
Z kolei pracownicy Raciborskiego Domu 
Kultury „Strzecha” w ramach wolontaria-
tu prowadzili w klubie „Strefa” zajęcia 
taneczne: Anna Rączka i Natalia Klimek 
- taniec współczesny, salsa, break - dance, 
taniec klasyczny. 

Przez cały okres wakacji z pomieszczeń 
klubu korzystała grupa chłopaków tańczą-
cych break – dance. Chłopcy ci przygoto-
wują się stale do różnych krajowych i mię-
dzynarodowych zawodów. Każdą wolną 
chwilę spędzają n parkiecie. Swoją pasją 
„zarażają” także młodszych podopiecz-
nych, którzy nie tylk się im przyglądają, 
ale również się od nich uczą. Jolanta Dzu-
myk prowadziła warsztaty teatralne. Pod-
opieczni nie tylko uczyli się tajników gry 
na scenie, ale również sami wykonywali 
potrzebne rekwizyty.

W sierpniu odbyła się wycieczka do 
Srebrnej Góry. Skupiła ona podopiecznych 
klubu, jak również młodzież z Ośrodka dla 
Niesłyszących i Słabosłyszących.

Przewodniczący Rady Miasta Racibórz 
uprzejmie informuje, że radni Rady 

Miasta pełnią dyżury w każdy poniedzia-
łek w godz. od 15.00 do 16.00 w Biurze 
Rady Miasta  pok. 106 Urzędu Miasta 
przy ul. Stefana Batorego 6 zgodnie z po-
niższą listą:
� 03 wrzesień 2007 r. – Jarosz Artur;
� 10 wrzesień 2007 r. – Klima Piotr;
� 17 wrzesień 2007 r. – Klimaszewska 

Krystyna;
� 24 wrzesień 2007 r. – Kusy Tomasz.

Natomiast w każdy wtorek w godz. od 
15.00 do 16.00 mieszkańców w ramach 
dyżuru przyjmuje Przewodniczący Rady 
Miasta. 

Ponadto radni pełnią również dyżury w 
każdy pierwszy poniedziałek miesiąca w  
godz. od 18.00 do 19.00  w 9 oznaczonych 
lokalach rozmieszczonych na terenie mia-
sta, których wykaz podaję poniżej:
� BRZEZIE – Świetlica Środowiskowa 

RCK przy ul. Por. Myśliwca 9.
� MARKOWICE  – Zespół Szkolno – 

Przedszkolny Nr 1 przy ul. Jordana 6. 
� OCICE – Zespół Szkolno – Przedszkol-

ny Nr 2 przy ul. Tuwima 1.
� STUDZIENNA, SUDÓŁ – Szkoła Pod-

stawowa Nr 5 przy ul. Bojanowskiej 5.
� NOWE ZAGRODY – Gimnazjum Nr 5 

przy ul. Opawskiej 81.
� OSIEDLE HETMAŃSKIE, REJON 

UL. ŻORSKIEJ – Gimnazjum Nr 3 przy 
ul. Żorskiej 4.

� STARAWIEŚ, MIEDONIA – Zespół 
Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa 
Sportowego – Szkoła Podstawowa nr 8 
przy ul. Kozielskiej 19.

� OSTRÓG – Gimnazjum Nr 2 przy ul. 
Elżbiety 14.

� PŁONIA – Szkoła Podstawowa Nr 2 
przy ul. Sudeckiej 2. 

� OBORA – Biblioteka – wyjątkowo 
dyżur odbywać się będzie w godz. od 
16.00 do 17.00.

Dyżury 
radnych

�

�
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W dniach 25-26 sierpnia w Raciborzu 
odbyły się imprezy zorganizowane w 
ramach XV Memoriału im. Mł. kpt. 
Andrzeja Kaczyny i dh. Andrzeja Ma-
linowskiego – strażaków, którzy zgi-
nęli w 1992 roku, podczas gaszenia 
pożarów lasu w Kuźni Raciborskiej. 
Organizatorami przedsięwzięcia byli: 
Komenda Powiatowa Państwowej 
Straży Pożarnej w Raciborzu, Miasto 
Racibórz, Powiat Raciborski, MKZ 
Unia Racibórz, TVP3 Katowice.

XV Memoriał im. Mł. kpt. Andrzeja 
Kaczyny i dh. Andrzeja Malinowskiego

Dla dzieci były Smerfy Gosia Andrzejewicz bawiła raciborzan 
25 sierpnia

I miejsce w turnieju 
piłkarzy na specjalnym boisku 
zajął zespół Gangsta na Racku

Myslovitz jak 
zawsze dał 
koncert na 
najwyższym 
poziomie

Natomiast 26 sierpnia na scenie 
zaprezentowali się 
Mezo 
i Kasia Wilk

Swoje umiejętności zaprezentowali  
zapaśnicy MKZ Unia Racibórz

W kościele WNMP odprawiona została 
uroczysta Msza św. w intencji strażaków

Baw się z nami strażakami - specjalny 
program z nagrodami

Jak co roku Rodzinny Rajd Rowerowy 
cieszył się dużym powodzeniem.W Rajdzie 
wzięły udział 32 zespoły, ogółem 94 osoby

Dla odważnych były też inne atrakcje...

Dobry dobór wykonawców potwierdził liczny 
udział publiczności w koncertach


